Администрация Сандатовского сельского поселения

Протокол № 5
Схода граждан с. Березовка  от 24.07.2014 года

Место проведения схода ДК с. Березовка,
Присутствовало: 53 человека.
В работе схода принимали участие:

1. Глава Сандатовского сельского  поселения - Сероштан Николай Иванович.
2. Специалист Администрации                        -   Лохова И.Н.

Специалист Администрации                        -   Сузая Н.И

Ведущий  Специалист Администрации      -    Протоковилова Н.А

Специалист Администрации                        -   Венецкая Н.А.
Специалист Администрации                        -  Лактионова М.Н.

Начальник сектора экономики и финансов – Серик Е.Н.

Главный бухгалтер Администрации            - Колиева Л.Д.

Инспектор ВУС                                               - Бондарь В.А.

Инспектор по имущественным и земельным отношениям  - Харченко Ю.Ю.

Инспектор – Губарева В.Н.

3. Депутаты:    Немиря В.Г.,  Кириченко Л.А., Каземиров Ю.Н., Кучеров Е.Н.
Повестка дня:

1. Отчет главы поселения о проделанной работе за  I полугодие 2014 года

2. Санитарное состояние поселения.
3. Разное.

По первому вопросу выступил: Сероштан Николай Иванович – глава Сандатовского сельского поселения.

Николай Иванович отчитался о проделанной работе за I полугодие 2014 года (отчет главы  Сандатовского сельского поселения прилагается).
 По второму вопросу выступил: Сероштан Николай Иванович – глава Сандатовского сельского поселения. Николай Иванович говорил о том, что одной из основных проблем безопасности населения являются пожары.
Обратился с просьбой к  жителям, выполнять основные требования пожарной безопасности:

Одной из Основных проблем безопасности населения являются пожары. В жаркое время года  на территории поселения

Запрещается разжигание костров, мусора и сухой растительности.

 Невыполнение требований пожарной безопасности влечет  наложение административного штрафа:

 на граждан в размере от 1000 до 1500 рублей;

 должностных лиц от 6000 до 15000рублей;

 юридических лиц от 150000 до 200000 рублей.

-  В связи с отсутствием на водных объектах оборудованных мест купания, запретить в летний период 2014 года купание людей в реках,  в прудах, и водоемах, находящихся на территории Сандатовского сельского поселения, установить таблички с надписями «Купаться запрещено!», организовать патрулирование в местах отдыха людей в близи водных объектов.
          - Для   предотвращение заболевания людей опасными инфекционными заболеваниями, для обеспечения санитарно- эпидемиологического состояния на территории Сандатовского сельского поселения в 2014 году проведены противоклещевые мероприятия обработка детских площадок, места тырловок,  кладбище, пастбища, зоны отдыха.

Проведена дератизация свалок. Своевременно проводился покос сорной растительности в общественных местах, возле домовладений.

Осуществляется патрулирование территории, объезд населенных пунктов, по выявлению мест несанкционированных свалок и их ликвидация. Контролируется своевременный вывоз мусора, навоза, с территорий личных подворий.

На информационных стендах развешены  памятки с информацией о клещах и способы защиты. Регулярно проводились сходы граждан по данному вопросу.
   В последнее время  повысилась опасность совершения террористических актов, в связи с этим Николай Иванович  обратился к жителям с просьбами:
· обращайте внимание на граждан, проявляющих беспокойство и настороженность, а также пытающихся передать свои вещи другим гражданам или избавиться от них иным способом. Старайтесь запомнить этих лиц для установления личности подозреваемого.

· В случае обнаружения бесхозных вещей, немедленно сообщите по телефону 02, 05 .

· Не прикасайтесь к забытым, бесхозным вещам и вызывающим подозрение другим предметам.

· Не забывайте и не оставляйте без присмотра свои вещи в магазинах и городском транспорте. Тем самым Вы окажете  содействие сотрудникам милиции в предотвращении террористических актов.

· Долгом каждого гражданина является проявление чувства высокой ответственности, бдительности по недопущению противоправных действий, угрожающих безопасности жителям района.

Необходимо соблюдать толерантные отношения, не допускать конфликтов между разными национальностями. Разжигание межнациональной розни является одной из причин терроризма. Необходимо в этом вопросе также обращать внимание на деятельность религиозных сект различной направленности и на лиц, распространяющих литературу, ауди- и видеоматериалы экстремистской направленности. В случае обнаружения указанных фактов просим сразу сообщать в администрацию или участковому.
     Решили:
1. Четко соблюдать требования  и правила  пожарной безопасности в летний  период. Особую осторожность соблюдать при уходе за скотом.

2. Выполнять все требования безопасности нахождения на водных объектах в летний период.

3. В связи с повышением опасности совершения террористических актов, выполнять все требования безопасности.

4. Соблюдать толерантные отношения, не допускать конфликтов между разными национальностями. Разжигание межнациональной розни является одной из причин терроризма.

   После проведенного схода граждан на личном приеме у главы Сандатовского сельского поселения побывало два  человека.
      Самотой  Валентина Васильевна, житель с. Березовка, ул. Спортивная, д.42.
      Будет ли установка дополнительных фонарей уличного освещения и ремонт имеющихся, находящихся в неисправности по улице Спортивной?
     Разъяснено, что к 200-летию  с. Березовка, будут проведены  все необходимые мероприятия для улучшения благоустройства села. Неисправные фонари уличного освещения будут отремонтированы по всей территории с. Березовка. При необходимости будут установлены новые фонари уличного освещения.
       Кравченко  Клавдия  Ивановна,  житель с. Березовка, ул. Спортивная, д. 18.
      Зубной врач, работающий на территории с. Березовка, не придерживается своего установленного графика, в связи с чем, возникают неудобства посещения стоматолога.
      Разъяснено. Стоматолог, работающий в с. Березовка, оформляет документы, необходимые для осуществления своей профессиональной деятельности.  После оформления всех необходимых  документов, врач-стоматолог будет работать согласно установленного графика.
Глава Сандатовского
сельского поселения                                            Н.И.Сероштан.